
 

 

 
 

Korupcijos prevencijos INVEGOJE programos įgyvendinimo priemonių plano 
2018–2021 metams vykdymo ataskaita už 2021 m.  

 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

1 UŽDAVINYS – ATSKLEISTI IR PAŠALINTI PRIEŽASTIS, SUDARANČIAS SĄLYGAS GALIMAI NESKAIDRIAI INVEGOS DARBUOTOJŲ VEIKLAI 

1.1. Veiklos sričių, kuriose egzistuoja 
didelė korupcijos pasireiškimo 
tikimybė, nustatymas ir vertinimas 

RVAD Kasmet III ketv. Parengtas INVEGOS veiklos sričių, 
kuriose egzistuoja didelė korupcijos 
pasireiškimo tikimybė, nustatymo ir 
vertinimo aprašymas 

2021-09-30 buvo atliktas INVEGOS veiklos 
sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 
pasireiškimo tikimybė, nustatymas, parengta 
vertinimo pažyma ir pateikta LR Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijai.  
Ataskaitiniu laikotarpiu įvertinus INVEGOS 
veiklos sričių atitiktį Korupcijos prevencijos 
įstatyme (toliau – KPĮ),  įtvirtintiems kriterijams, 
taip pat - COVID-19 pandemijos metu kilusias 
rizikas, korupcijos pasireiškimo tikimybė 
INVEGOS  veiklos srityse buvo įvertinta kaip 
galima (padidėjusi), nes: 
- INVEGOS veikla iš dalies atitinka KPĮ 6 
straipsnio 4 dalies 7 punkte numatytą kriterijų – 
„anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo 
nustatyta veiklos trūkumų“. 2020 metais Lietuvos 
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – 
STT), atliko korupcijos rizikos analizę priemonių, 
skirtų padėti verslui, patiriančiam sunkumų dėl 
koronaviruso (COVID-19), įgyvendinimo ir 
įgyvendinimo kontrolės srityse ir pateikė 
INVEGAI siūlymus, ką reikėtų įgyvendinti, 
siekiant išvengti galimų korupcijos rizikų. 
Pažymėtina, kad visi STT pateikti pasiūlymai jau 
įgyvendinti. 
- INVEGOS veikla iš dalies atitinka KPĮ 6 
straipsnio 4 dalies 5 punkte numatytą kriterijų – 
„daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia 



2 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos 
patvirtinimo“, nes Bendrovė savarankiškai priima 
sprendimus, susijusius su įmonės turto valdymu, 
naudojimu, disponavimu juo ir viešaisiais 
pirkimais. Taip pat INVEGA teikia individualias 
garantijas, įgyvendina rizikos kapitalo 
investavimo priemones (vykdo rizikos kapitalo 
fondų valdytojų atrankos proceso organizavimą),  
įgyvendina finansines priemones (taip pat atlieka 
finansų įstaigų atranką), administruoja visuotinių 
dotacijų priemones (atlieka projektų vertinimą ir 
priima sprendimus dėl finansavimo skyrimo). 
-  Nors pagrindinė INVEGOS veikla nėra 
kontrolės ar priežiūros vykdymas, jos veikla yra 
susijusi su įmonės Kokybės kontrolės skyriaus 
atliekamais įgyvendinamų priemonių 
patikrinimais, todėl iš dalies atitinka KPĮ 6 
straipsnio 4 dalies 2 punkte numatytą kriterijų – 
„Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros 
vykdymas“.  
Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 
metu nebuvo identifikuoti konkretūs korupcijos 
rizikos veiksniai, kurie sudarytų galimybę 
pasireikšti korupcijai INVEGOS veiklos srityse, 
korupcijos rizika yra valdoma, todėl pasiūlymai 
dėl  korupcijos pasireiškimo tikimybės mažinimo 
nebuvo teikiami.   

1.2. Klientų ir suinteresuotų šalių 
apklausos dėl galimų korupcijos 
apraiškų INVEGOJE atlikimas. 
Apklausos anketos tikslinimas bei 
tobulinimas 

RVAD Kasmet IV ketv. Atnaujinta apklausos anketa padės 
įvertinti pokyčius bei išplėsti turimą 
informaciją apie galimas korupcijos 
apraiškas INVEGOS veiklos srityse, 
kuriose korupcijos pasireiškimo 
tikimybė yra (ar galėtų būti) 
didžiausia 

2021 m. rugsėjo  23 – spalio 8 dienomis buvo 
atlikta INVEGOS klientų apklausa dėl korupcijos 
apraiškų tikimybės INVEGOJE. Įvertinus 
apklausos rezultatus nustatyta, kad galimos 
korupcijos apraiškų tikimybės INVEGOJE lygis 
žemas, nes didžiajai daugumai respondentų 
neteko girdėti ir susidurti su korupcijos atvejais 
INVEGOJE. Taip pat nors 3.4 proc. klientų teigė, 
jog kyšio davimas padėtų greičiau priimti 
sprendimą ir turėtų įtakos pačiam sprendimui, nei 



3 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

vienas nėra siūlęs INVEGOS darbuotojui 
atsilyginti1. 

1.3. INVEGOS darbuotojų apklausos dėl 
galimų korupcijos apraiškų 
INVEGOJE atlikimas. Apklausos 
anketos tikslinimas bei tobulinimas 

RVAD Kasmet IV ketv. Atnaujinta apklausos anketa padės 
nustatyti pokyčius bei išplėsti turimą 
informaciją apie INVEGOS 
darbuotojų nuomone, galimas 
korupcijos apraiškas INVEGOJE; 
taip pat, bus galima įvertinti, ar 
darbuotojai turi pakankamai žinių, 
kas yra korupcija bei, kokios 
situacijos gali būti traktuojamos kaip 
galima korupcijos apraiška 

Darbuotojų apklausa dėl korupcijos apraiškų 
tikimybės INVEGOJE buvo atlikta 2021 m. 
lapkričio 21–26 dienomis. Apibendrinus 
apklausos rezultatus galima teigti, kad   galimos 
korupcijos apraiškos tikimybė INVEGOJE buvo 
įvertinta kaip maža, nes didžiajai daugumai 
darbuotojų neteko girdėti ar susidurti su realiais 
korupcijos atvejais INVEGOJE. Beveik 94 proc. 
darbuotojų teigė, jog praneštų apie jiems žinomą 
korupcijos atvejį savo tiesioginiam vadovui ar per 
INVEGOS svetainę anoniminiu kanalu2. 

1.4. Atliktame vertinime dėl korupcijos 
pasireiškimo tikimybės nustatymo 
pateiktų pastebėjimų ir siūlymų, 
padėsiančių sumažinti korupcijos 
pasireiškimo tikimybę, 
įgyvendinimas 

Atitinkamų 
skyrių 

vadovai, 
kurių skyrių 

kuruojamose 
veiklose 
pateikti 

pastebėjimai 
ir siūlymai 

Iki kitų metų III 
ketv.  

Įgyvendinus pastebėjimus ir 
siūlymus, sumažinta identifikuota 
korupcijos pasireiškimo tikimybė 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 
metu nebuvo identifikuoti konkretūs korupcijos 
rizikos veiksniai, kurie sudarytų galimybę 
pasireikšti korupcijai INVEGOS veiklos srityse, 
korupcijos rizika yra valdoma, todėl pasiūlymai 
dėl  korupcijos pasireiškimo tikimybės mažinimo 
nebuvo teikiami.  

1.5. Nustatyti labdaros ir paramos 
teikimo taisykles 

TKVS 
 
 
 
 

2021 m. Galimos korupcijos rizikos 
išvengimas, skaidrus labdaros ir 
paramos teikimo užtikrinimas 

Reglamentuoti labdaros ir paramos teikimą  nėra 
aktualu. Galiojanti INVEGOS  įstatų redakcija 
neleidžia teikti finansinės  paramos ir labdaros. 
Šiuo metu INVEGOS veiklai nereikalingas 
ilgalaikis materialusis turtas yra realizuojamas 
pagal patvirtintą tvarką ir nėra teikiamas kaip 
labdara. 

1.6. Visuotinių dotacijų bei individualių 
garantijų, tiesioginių paskolų 
priemonių patikrų principo taikymas 
sprendimų priėmimo metu, paraiškų 

DVS 
IVS 

2021 m., toliau - 
nuolat 

Užtikrinamas laisvai prieinamas, 
skaidrus ir visuomenei aiškesnis 
paramos administravimo procesas, 
greitesnis informacijos apie 
projektus ir priimtus sprendimus 

Visuotinių dotacijų (VD) paraiškų pateikimas 
didžiąja dalimi vykdomas automatizuotai (per 
elektronines paraiškų pateikimo sistemas), 
sutrikus sistemai pareiškėjams palikta galimybė 

 
1 Darbuotojų bei klientų apklausų dėl korupcijos apraiškų tikimybės INVEGOJE 2021 m. rezultatų įvertinimo pažyma, https://invega.lt/korupcijos-prevencija/6. 
2 Darbuotojų bei klientų apklausų dėl korupcijos apraiškų tikimybės INVEGOJE 2021 m. rezultatų įvertinimo pažyma, https://invega.lt/korupcijos-prevencija/6. 

https://invega.lt/korupcijos-prevencija/6
https://invega.lt/korupcijos-prevencija/6


4 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

vertinimo eigos bei rezultatų 
viešinimas  

gavimas, vienasmenių sprendimų 
nebuvimas 

teikti paraiškas elektroniniu būdu į tam tikslui 
sukurtas ir viešai skelbiamas el. pašto dėžutes.  
VD paraiškų vertinimo eiga pagal teisės aktų 
reikalavimus pateikiama internetinėse svetainėse 
www.invega.lt ir www.esinvesticijos.lt.  
VD priemonėse nėra galimybės priimti 
vienasmenius sprendimus (taip numatyta teisės 
aktuose). VD priemonėse sprendimas priimamas 
„keturių akių“ principu.  
Sprendimai dėl VD skyrimo (neskyrimo) ir VD 
sutarties, pasirašomi el. priemonėmis ir siunčiami 
pareiškėjams ir/ar  finansų tarpininkams el. paštu. 
Individualių garantijų, tiesioginių paskolų (abu 
kartu toliau – IFP – individualios finansinės 
priemonės)  bei paraiškų vertinimo eigą 
pareiškėjai ir/ar finansų įstaigos informuojamos 
paraiškose nurodytais el. paštais (pagal vertinimo 
būsenas sukurti automatizuoti pranešimai). IFP 
nėra galimybės priimti vienasmenius sprendimus 
(taip numatyta teisės aktuose). IFP, kai Bendras 
Kredito Rizikos Limitas (BKRL) yra iki 100 000 
EUR, sprendimai vizuojami atsakingo vertintojo 
sprendimai ir pasirašomi gen. direktoriaus ar jo 
įgalioto asmens. Esant skirtingoms nuomonėms 
tarp vizuotojo ir projektą parengusio vertintojo, 
sprendimus priima Garantijų komitetas. 
Papildomai sprendimams, kai suteikiamos IFP 
BKRL viršija 1 000 000 EUR, reikalingas 
Valdybos pritarimas. 
Sprendimai dėl IFP suteikimo (nesuteikimo) ir 
garantijos lakštai / paskolų sutartys pasirašomi el. 
priemonėmis ir siunčiami pareiškėjams ir/ar  
finansų tarpininkams el. paštu.  
Prašymai ir kiti dokumentai dėl IFP suteikimo  ir 
garantijos lakšto išleidimo / paskolų sutarties 
pasirašymo gali būti teikiami INVEGAI el. būdu 
(pasirašyti e-parašu). Individualių garantijų atveju 

http://www.invega.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


5 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

aukščiau minimi pasirašyti dokumentai gali būti 
siunčiami paštu arba teikiami tiesiogiai į INVEGĄ. 

1.7 Visuotinių dotacijų bei individualių 
garantijų, tiesioginių paskolų 
priemonių patikrų principo taikymas 
sprendimų priėmimo metu, paraiškų 
vertinimo eigos bei rezultatų 
viešinimas 

MS 2021 m., toliau - 
nuolat 

Užtikrinamas laisvai prieinamas, 
skaidrus ir visuomenei aiškesnis 
paramos administravimo procesas, 
greitesnis informacijos apie 
projektus ir priimtus sprendimus 
gavimas, vienasmenių sprendimų 
nebuvimas 

Visuotinių dotacijų (VD) paraiškų pateikimas 
didžiąja dalimi vykdomas automatizuotai (per 
elektronines paraiškų pateikimo sistemas), 
sutrikus sistemai pareiškėjams palikta galimybė 
teikti paraiškas elektroniniu būdu į tam tikslui 
sukurtas ir viešai skelbiamas el. pašto dėžutes.  
Kvietimai teikti VD paraiškas, VD paraiškų 
vertinimo eiga ir priimti sprendimai pagal teisės 
aktų reikalavimus pateikiami internetinėse 
svetainėse www.invega.lt (https://invega.lt/apie-
invega/statistika/invegos-panaudotos-lesos/59) 
ir www.esinvesticijos.lt 
(https://esinvesticijos.lt/lt//finansavimas/paraisko
s_ir_projektai?institution=154&elig_result=0&be
nefit_result=0&ff=1). 
Pareiškėjai konsultuojami ir informuojami  
telefonu ir el. paštu, kurie yra nurodomi kvietimo 
teikti paraiškas skelbimuose bei svetainėse 
https://invega.lt/struktura-ir-
kontaktai/kontaktai/127 ir 
https://esinvesticijos.lt/lt//kontaktai, kuriose taip 
galima rasti atsakymus į dažniausiai 
užduodamus klausimus. 

2 UŽDAVINYS – SUKURTI TINKAMĄ IR VEIKSMINGĄ KORUPCIJOS PREVENCIJOS ORGANIZAVIMO, ĮGYVENDINIMO, PRIEŽIŪROS IR KONTROLĖS 
MECHANIZMĄ 

2.1. INVEGOS korupcijos prevencijos 
programos, jos įgyvendinimo 
priemonių plano bei metinių jos 
įgyvendinimo ataskaitų skelbimas 
INVEGOS interneto svetainėje 

MS, RVAD  Patvirtinus 
atitinkamą 
dokumentą 

Siekiama informuoti visuomenę apie 
INVEGOJE vykdomą korupcijos 
prevenciją ir skatinti visuomenės 
narius dalyvauti šiame procese  

Korupcijos prevencijos programos priemonių 
plano įgyvendinimo ataskaitos, taip pat 
informacija apie kitą INVEGOS vykdomą 
antikorupcinę veiklą skelbiama 
https://invega.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/invegos-veikla/67#c-45/t-101 

http://www.invega.lt/
https://invega.lt/apie-invega/statistika/invegos-panaudotos-lesos/59
https://invega.lt/apie-invega/statistika/invegos-panaudotos-lesos/59
http://www.esinvesticijos.lt/
https://esinvesticijos.lt/lt/finansavimas/paraiskos_ir_projektai?institution=154&elig_result=0&benefit_result=0&ff=1
https://esinvesticijos.lt/lt/finansavimas/paraiskos_ir_projektai?institution=154&elig_result=0&benefit_result=0&ff=1
https://esinvesticijos.lt/lt/finansavimas/paraiskos_ir_projektai?institution=154&elig_result=0&benefit_result=0&ff=1
https://invega.lt/struktura-ir-kontaktai/kontaktai/127
https://invega.lt/struktura-ir-kontaktai/kontaktai/127
https://esinvesticijos.lt/lt/kontaktai
https://invega.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/invegos-veikla/67#c-45/t-101
https://invega.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/invegos-veikla/67#c-45/t-101


6 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

2.2. Metinės Korupcijos prevencijos 
programos priemonių įgyvendinimo 
ataskaitos parengimas ir 
pristatymas INVEGOS 
darbuotojams  

RVAD Kasmet I ketv. Analizuojamas INVEGOS 
korupcijos prevencijos priemonių 
įgyvendinimo plano vykdymas. 
Informuojant darbuotojus apie atliktų 
išorinių ir vidinių apklausų rezultatus 
bei situacijos pokyčius, tikimasi 
didinti darbuotojų nepakantumą 
korupcijai, formuoti siekį mažinti 
korupcijos pasireiškimo tikimybę 
INVEGOJE iki „nulinės“, formuoti 
stiprią etikos kultūrą ir komunikuoti 
INVEGOS darbuotojų elgesio 
lūkesčius. 

2020 m. sausio mėnesį parengta 2020 m. 
Korupcijos prevencijos programos priemonių 
plano metinė įgyvendinimo ataskaita ir pateikta 
visiems darbuotojams susipažinti per Dokumentų 
ir procesų valdymo sistemą (Doclogix). 

2.3. Darbuotojų viešųjų ir privačių 
interesų deklaravimo kontrolė 

RVAD INVEGOS 
vidaus teisės 

aktuose 
nustatyta tvarka 

Užtikrinamas INVEGOS priimamų 
sprendimų skaidrumas ir 
nešališkumas bei mažinama 
tikimybė pasireikšti galimoms 
korupcijos apraiškoms. 

Stebėsena vykdoma nuolat, naujiems ir 
esamiems darbuotojams periodiškai primenant 
pateikti/atnaujinti savo deklaracijas, taip pat 
analizuojant darbuotojų pateiktų deklaracijų 
turinį. Be kita ko, siekiant užtikrinti interesų 
konfliktų prevenciją, periodiškai vedami mokymai 
darbuotojams apie viešųjų ir privačių interesų 
deklaravimą bei interesų konfliktų valdymą, taip  
pat rengiamos ir elektroniniu paštu darbuotojams 
pateikiamos atmintinės dėl Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo įstatyme darbuotojams 
nustatytų prievolių vykdymo. Deklaracijų peržiūra 
ir kontrolė vykdoma tik Privačių interesų registro 
(PINREG), sistemoje  (Interesų valdymo politika  
5.9. p.). Atitikties specialistas, kartą per metus 
supažindina Bendrovės vadovą ir struktūrinių 
padalinių vadovus su pavaldžių asmenų privačių 
interesų deklaracijų turiniu, o kas ketvirtį - 
galimomis interesų konfliktų rizikomis (Interesų 
valdymo politika 2.5. p). 
Pažymėtina, kad 2021 metais visi darbuotojai, 
kuriems yra nustatyta prievolė deklaruoti 
interesus, šią pareigą įvykdė. 



7 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

Taip pat svarbu paminėti, kad 2021-07-14 
INVEGOS Stebėtojų tarybos  sprendimu  
patvirtinta nauja aktuali Interesų  valdymo 
politikos redakcija, 2021-12-28 generalinio 
direktoriaus įsakymu     Nr. B-234, patvirtintas 
asmenų, privalančių deklaruoti privačius 
interesus, sąrašas, (pakeistas 2022-01-04 
generalinio direktoriaus įsakymu Nr. B-12). 

2.4. Įsipareigojimas nusišalinti nuo 
dalyvavimo rengiant, svarstant ar 
priimant sprendimus, kurie gali 
sukelti interesų konfliktą 

Visi 
darbuotojai  

Nuolat Užtikrinamas INVEGOS priimamų 
sprendimų skaidrumas ir 
nešališkumas bei mažinama 
tikimybė pasireikšti galimoms 
korupcijos apraiškoms  

Duomenys apie Bendrovės kolegialių organų 
narių ir vadovo nusišalinimą ar nušalinimą 
pateikiami Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai 
(VTEK). Taip pat vadovaujantis INVEGOS 
Interesų valdymo politikos 2.6 p., informacija apie 
galimas interesų konfliktų rizikas  ir nusišalinimo 
atvejus kasmet pateikiama INVEGOS valdybai ir 
stebėtojų tarybai, taip pat informacija apie 
suinteresuotų asmenų nusišalinimo atvejus yra 
skelbiama INVEGOS  interneto  svetainėje: 
https://invega.lt/administracine-
informacija/nusisalinimo-atvejai/195  
Pažymėtina, kad 2021 m. INVEGOJE buvo 
pateikti 9 nusišalinimai dėl galimų interesų 
konfliktų. Nusišalinimai yra registruojami 
Nusišalinimo atvejų registre. 

2.5. Rašytinis kreipimasis į Specialiųjų 
tyrimų tarnybą dėl informacijos apie 
asmenį, siekiantį eiti atitinkamas 
pareigas INVEGOJE LR teisės aktų 
nustatytais atvejais 

TKVS Pagal poreikį Užtikrinama, jog pareigas eis tik 
nepriekaištingos reputacijos 
reikalavimus atitinkantys darbuotojai 

Šios nuostatos laikomasi.  
2021 metais buvo kreiptasi į Specialiųjų tyrimų 
tarnybą dėl kandidato į valdybos narius iki jo 
paskyrimo. 

3 UŽDAVINYS – STIPRINTI VIEŠUMO IR SKAIDRUMO PRINCIPŲ LAIKYMĄSI INVEGOJE 

3.1. Informacijos apie vykdomus ir 
planuojamus vykdyti viešuosius 
pirkimus skelbimas INVEGOS 
interneto svetainėje įstatymų 
numatytais atvejais 

MS, FAD Nuolat Užtikrinamas atliekamų viešųjų 
pirkimų skaidrumas 

Informacija apie vykdomus ir planuojamus 
vykdyti viešuosius pirkimus INVEGOS interneto 
svetainėje nebėra skelbiama, tačiau yra pateikta 
nuoroda į CPV IS sistemą, kaip to reikalauja LR 
teisės aktai. 

https://invega.lt/administracine-informacija/nusisalinimo-atvejai/195
https://invega.lt/administracine-informacija/nusisalinimo-atvejai/195


8 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

3.2. Informacijos apie viešus konkursus 
ir atrankas laisvoms pareigybėms 
užimti talpinimas internetinėje 
erdvėje  
 

MS, PS Nuolat  Didinamas informacijos apie 
karjeros galimybes prieinamumas  

Įgyvendinama pagal poreikį. Skelbimai apie 
vykdomas viešas atrankas į laivas pareigybes 
skelbiama INVEGOS internetiniame puslapyje, 
adresu https://invega.lt/apie-invega/karjera/58, 
darbuotojų paieškos ir atrankos platformoje 
www.cvonline.lt, socialiniuose tinkluose 
(LinkedIn, Facebook). 

3.3. Informacijos apie INVEGOS veiklą 
sklaida (leidiniai, filmai, straipsniai, 
pranešimai, spaudos konferencijos, 
informacinio pobūdžio laidos ir kt.) 

MS Nuolat Informacijos apie INVEGOS veiklą 
prieinamumo didinimas 

2021 m. 44 proc. verslo atstovų spontaniškai 
įvardijo INVEGA, kaip instituciją, kuri verslui teikia 
finansavimą iš valstybės biudžeto ir Europos 
Sąjungos investicinių fondų, ir net 57 proc. šalies 
gyventojų girdėjo apie bendrovę „Investicijų ir 
verslo garantijos“. Bendras INVEGOS 
žinomumas tarp verslo įmonių siekė 85 proc.  
Atlikta 2021 m. žiniasklaidos analizė parodė, kad 
tiriamu laikotarpiu INVEGA žiniasklaidoje pasiekė 
127,028  mln. kontaktų. Didžioji dauguma 
kontaktų pasiekti komunikuojant internete. 
Daugiausia paminėjimų žiniasklaidoje INVEGA 
sulaukė 2021 m. kovo mėn. (217), sausio mėn. 
(210), vasario mėn. (163) ir gruodžio mėn. (146). 
Parengta ir išplatinta 210 vnt. straipsnių, interviu, 
informacinių žinučių, specialių laidų, banerinės 
reklamos, audio reklamos ir kt.:   
Straipsniai ir laidos: 
•1 Interviu Lietuvos radijuje; 
• 1 straipsnis www.pradekdirbtisau.lt; 
• 2 straipsniai www.eimin.lrv.lt; 
• 1 straipsnis www.bznstart.lt; 
•5 tinklalaidės „Verslo žinių“ portale; 
• 5 pokalbiai „Žinių radijo“ laidoje „Ekspertai 
pataria“; 
•1 INVEGOS atstovo komentaras LRT laidoje 
„Širdyje lietuvis“, 2 vnt. laidoje „Ryto garsai“; 
• 2 laidos „15min“; 
•27 naujienos portale lrytas.lt; 
•LNK TV laidų ciklas „Sėkmės tandemas“, 10 vnt.; 

https://invega.lt/apie-invega/karjera/58
http://www.pradekdirbtisau.lt/
http://www.eimin.lrv.lt/


9 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

• „Proto industrijos“ laidos Youtube kanale, 13 
vnt.;  
•7 straipsniai „Verslo žinių“ portale; 
•5 naujienos portale „Delfi“; 
• 10 straipsnių „15min“ portale; 
•3 informacinės žinutės Šiaulių banko iniciatyvos 
„Planas A“ – pagalba smulkiam ir vidutiniam 
verslui“ Facebook grupėje; 
•Bznstart eksperto rubrikoje nuolat teikiami 
atsakymai į užduodamus klausimus. 
Pranešimai:  
•Išsiųsti 52 naujienlaiškiai. Naujienlaiškio 
prenumeratorių skaičius išaugo - 6591 vartotojas. 
•Išplatinti 62 pranešimai spaudai, 17 informacinių 
žinučių. 
Reklama: 
•1 reklama „YouTube“ kanale; 
•2 banerinės reklamos Lrytas.lt portale, 1 
banerinė reklama Delfi portale; 
•4 audio reklamų ciklas „M-1“ radijuje, Lietaus 
radijuje, Žinių radijuje; 
•1 reklaminių žinučių kampanija „Startup 
Lithuania“ kanalais; 
•5 reklamos Lietaus radijo stotyje per laidas; 
•17 reklaminių kampanijų Facebook puslapyje; 
• 1 informacinė kampanija INVEGAI20 Facebook, 
Linkedin puslapiuose, 2 tiesioginės renginio 
transliacijos Facebook ir 15min portaluose; 
• 2 reklaminės juostos Google. 
2021 m. INVEGOS atstovai dalyvavo spaudos 
konferencijose, teikė komentarus žiniasklaidai 
apie pagalbos verslui priemones, įgyvendinamas 
valstybės biudžeto ir ES investicinių fondų 
lėšomis, įvairiuose šalies ir užsienio interneto 
seminaruose ir renginiuose. Iš viso sudalyvauta 
27 renginiuose.  



10 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

Toliau sėkmingai vykdoma komunikacinė 
kampanija INVEGOS socialiniuose tinkluose 
Facebook.com, taip pat tęsiamos kampanijos 
socialiniame tinkle LinkedIn.com. INVEGOS 
Facebook.com puslapį mėgsta 3161 ir seka 3382 
vartotojai. Nuolat skelbiamos naujienos ir 
aktualijos, atnaujinama informacija INVEGOS 
interneto svetainėje, kurioje per 2021 I-IV ketv.: 
•apsilankė 211 408  vartotojai; 
•apsilankė 202 921  naujų vartotojų; 
•užfiksuotos  413 879  sesijos (apsilankymai). 

4 UŽDAVINYS – ĮTRAUKTI VISUOMENĘ Į INVEGOS VYKDOMĄ KORUPCIJOS PREVENCIJĄ 

4.1. Skundų, pranešimų ir apklausų 
būdu gautos informacijos dėl galimai 
korupcinio pobūdžio veikų 
nagrinėjimas 

VAT Pagal poreikį Siekiama įtraukti visuomenę į 
INVEGOS vykdomą korupcijos 
prevencijos politiką, taip formuojant 
INVEGOS kaip skaidrios ir 
sąžiningos institucijos įvaizdį 
visuomenėje bei skatinant 
sąmoningumą bei kiekvieno 
visuomenės nario asmeninę 
atsakomybę. Taip pat įmonės viduje 
formuoti „nulinės“ tolerancijos 
korupcijai aplinką 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo gauti 3 pranešimai 
apie galimai korupcinio pobūdžio veikas. Pagal 1 
pranešimą buvo atliekamas tyrimas. Vidaus 
auditoriui ištyrus gautą pranešimą, nebuvo 
nustatyta korupcinio pobūdžio veikų, tačiau 
konstatuoti vidinių tvarkų pažeidimai. Apie tyrimo 
rezultatus informuoti INVEGOS Stebėtojų taryba, 
Valdyba bei generalinis direktorius. 
Apie korupcinio pobūdžio veikas yra galimybė 
pateikti anonimiškai INVEGOS internetinėje 
svetainėje https://invega.lt/korupcijos-
prevencija/6 užpildant nurodytą formą ar 
skambinant nurodytu telefonu. Skundai ir (ar) 
pranešimai dėl korupcinio pobūdžio veikų yra 
gaunami ir nagrinėjami vidaus auditoriaus pagal 
INVEGOS generalinio direktoriaus 2020-09-28 d. 
įsakymu Nr. B-156 patvirtintą INVEGOS 
Pranešimų nagrinėjimo ir tyrimų rezultatų teikimo 
tvarką. 

4.2. Bendradarbiavimas ir dalinimasis 
gerąja patirtimi su kitomis korupcijos 
prevenciją įgyvendinančiomis 

Vadovybė  Pagal poreikį Siekiama reguliariai gilinti žinias 
apie naujas galimas korupcijos 
apraiškas ir to priežastis bei skleisti 
šią informaciją tarp INVEGOS 

2021-01-22 Kokybės ir rizikos valdymo skyriaus 
darbuotoja dalyvavo "Skaidrumo akademijos" 
organizuotame renginyje „Dovanų politika: 
praktiniai taikymo aspektai". 

https://invega.lt/korupcijos-prevencija/6
https://invega.lt/korupcijos-prevencija/6


11 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

institucijomis ar visuomeninėmis 
organizacijomis 

darbuotojų. Tikimasi įtraukti ir kitas 
institucijas ir organizacijas dalintis 
patirtimi korupcijos prevencijos 
klausimais taip sukuriant vieningą 
nepakantumo korupcijai požiūrį 

Nuo 2021-01-29 iki 2021-04-02 RVAD  
darbuotoja dalyvavo  atviruose VTEK e. 
konsultacijose privačių interesų deklaravimo 
klausimais. 
2021-03-02 Kokybės ir rizikos valdymo skyriaus 
darbuotoja dalyvavo Lietuvos banko 
konsultaciniame renginyje: priežiūros  ir 
patikrinimo  procesas bei matomos rizikos.  
2021-06-03 Rizikų valdymo ir atitikties 
departamento atitikties specialistė dalyvavo 
„Skaidrumo akademijos“ organizuotame 
seminare  „Korupcijos rizikų valdymas vykdant 
ūkio subjekto priežiūrą“. 
2021-06-21 Rizikų valdymo ir atitikties 
departamento atitikties specialistė dalyvavo  
„Skaidrumo akademijos“ organizuotame 
seminare „EBPO: kaip kurti antikorupcinę aplinką 
valstybės valdomose įmonėse?” 
2021-09-17 Rizikų valdymo ir atitikties 
departamento atitikties specialistė dalyvavo STT 
organizuotame susitikime tema „Dėl numatomo 
AKL metodikos projekto aptarimo su VVĮ 
atstovais“. 
2021-10-12 Rizikų valdymo ir atitikties 
departamento atitikties specialistė dalyvavo  
„Skaidrumo akademijos“ organizuotam renginyje 
tema  „Naujasis Korupcijos prevencijos 
įstatymas: antikorupciniai elgesio standartai”. 
2021-11-12 Rizikų valdymo ir atitikties 
departamento atitikties specialistė 
dalyvavo   „Skaidrumo akademijos“ 
organizuotame renginyje tema  „Naujasis 
Korupcijos prevencijos įstatymas: personalo 
patikimumo užtikrinimas“. 
2021-11-25 Rizikų valdymo ir atitikties 
departamento atitikties specialistė dalyvavo 



12 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

mokymuose  tema „Naujo  Korupcijos 
prevencijos įstatymo taikymas nuo 2022-01-01“. 

4.3. INVEGOS interneto svetainės 
skiltyje „Korupcijos prevencija“, 
viešinama korupcijos prevencijos 
INVEGOJE programa ir priemonių 
planas bei vykdymo ataskaitos, 
pateikiama aktuali informacija 
korupcijos prevencijos klausimais  

MS, RVAD Vykdoma ir 
atnaujinama 

nuolat 

Siekiama informuoti visuomenę apie 
INVEGOJE vykdomą korupcijos 
prevenciją ir skatinti visuomenės 
narius dalyvauti šiame procese. 
Didinamas visuomenės 
pasitikėjimas INVEGA, 
formuojamas skaidrios ir patikimos 
organizacijos įvaizdis. Užtikrinamas 
asmenų konfidencialumas, 
paprastas informacijos apie 
korupciją pateikimo būdas ir 
formatas, tinkamas ir greitas 
reagavimas į gautus pranešimus. 
Šioje skiltyje asmenys gali 
konfidencialiai ir tiesiogiai pranešti 
apie galimas korupcijos apraiškas 
INVEGOJE užpildydami trumpą 
formą  

INVEGOS interneto svetainės skiltyje „INVEGOS 
veikla“ yra pateikiama visa aktuali informacija 
susijusi su korupcijos prevencijos veikla 
INVEGOJE: https://invega.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/invegos-veikla/67#c-45/t-101 
Taip pat INVEGOS interneto svetainėje, skiltyje 
„Korupcijos prevencija sudaryta galimybė“ 
pateikti informaciją apie INVEGOS darbuotojų 
neteisėtus veiksmus – apie korupciją ar veikas, 
turinčias korupcinio pobūdžio nusikalstamos 
veikos požymių: https://invega.lt/korupcijos-
prevencija/6 
 

 

5 UŽDAVINYS – DIDINTI INVEGOS DARBUOTOJŲ TEISINĮ SUVOKIMĄ BEI ASMENINĮ IR KOLEKTYVINĮ SĄMONINGUMĄ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 
SRITYJE 

5.1. INVEGOS darbuotojų informavimas 
(ir/arba mokymai) apie korupcijos 
prevencijos naujoves, atliktus 
tyrimus, parengtas studijas ir kt. 
 

RVAD, MS Nuolat Tinkamas ir savalaikis darbuotojų 
švietimas ir informavimas apie 
korupcijos prevencijos naujoves 
padės formuoti ir palaikyti 
darbuotojų antikorupcinį 
sąmoningumą 

Visi darbuotojai  buvo susipažinti su naujai 
patvirtinta Interesų valdymo politika per 
Dokumentų ir procesų valdymo sistemą 
(Doclogix) bei 2021-03-08 INVEGOS 
darbuotojoms buvo išsiųsti mokymai apie 
interesų konfliktų valdymą, o 2021-08-23 – apie  
korupcijos prevenciją. Pristatymuose buvo 
pateikta aktuali informacija bei praktiniai 
patarimai, kaip atpažinti  korupcinio pobūdžio 
nusikalstamas veikas ir elgtis su jomis susidūrus 
Darbuotojai dar kartą paskatinti visada pranešti 
apie žinomą interesų konfliktą arba pačiam 

https://invega.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/invegos-veikla/67#c-45/t-101
https://invega.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/invegos-veikla/67#c-45/t-101
https://invega.lt/korupcijos-prevencija/6
https://invega.lt/korupcijos-prevencija/6


13 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 
asmuo 

(skyrius) 

Vykdymo 
laikas 

Laukiami rezultatai Pastabos 

nusišalinti esant galimam interesų konfliktui, taip 
pat viešinti gautas dovanas. 
Vykdoma nuolat.  

5.2. Sudaryti sąlygas INVEGOS 
darbuotojams anonimiškai pranešti 
apie galimas neetiško ar su galimu 
piktnaudžiavimu, sukčiavimu ar 
korupcijos rizika susijusio elgesio 
apraiškas 
 

RVAD, 
vadovybė  

Nuolat Padidėjęs INVEGOS darbuotojų 
įsitraukimas į antikorupcinę veiklą 

Visi darbuotojai yra informuoti, kad bet kada gali 
pranešti (tiek asmeniškai, tiek anonimiškai) bet 
kokius įtarimus apie galimas neetiško ar su 
galimu piktnaudžiavimu, sukčiavimu ar korupcijos 
rizika susijusio elgesio apraiškas savo 
tiesioginiam vadovui, vidaus auditoriui, 
generaliniam direktoriui ir (arba) INVEGOS 
interneto svetainėje adresu: 
https://invega.lt/korupcijos-prevencija/6 
Pranešimus apie galimai korupcines veikas 
nagrinėja ir atitinkamų sprendimų priėmimą 
inicijuoja vidaus auditorius. 

 
________________ 

 

https://invega.lt/korupcijos-prevencija/6

